



**SINDICATO ÚNICO DE EMPLEADOS AL SERVICIO DEL MUNICIPIO DE
HUATUSCO, VERACRUZ.**

PERIODO 2022-2025

ADHERIDO A LA FEDERACIÓN DE SINDICATOS AL SERVICIO DEL GOBIERNO, MUNICIPIOS Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS DEL ESTADO DE VERACRUZ.

OFICIO NO.: 005/UTSH/2023

ASUNTO: Respuesta a solicitud de información.
Huatusco, Ver., a 20 de abril de 2023.

**ESTIMADO SOLICITANTE
P R E S E N T E .**

En atención a su solicitud de información recibida mediante Plataforma Nacional de Transparencia con número de **Folio: 302915423000002**, y con fundamento a lo dispuesto por los Artículos 1, 2, 4, 6, 7, 45, 70, 121, 125 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 15, 134 fracciones II y III, 139, 141 Y 145 de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le comunico que:

PRIMERO: en términos del Artículo 134 fracción VII, de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se turnó su solicitud de acceso a la información mediante oficio número **02/UTSH/2023** de fecha 18 de abril del año en curso a las áreas competentes.

SEGUNDO: al presente se adjuntan los oficios 030/2023 y 031/2023 de fecha 19 de abril del presente año, mediante los cuales, el Lic. Ernesto Ameca Hernández, Secretario General, y la C. Sandra Nájera Reyes, Secretaria de Finanzas, del Sindicato Único de Empleados al Servicio del Municipio de Huatusco, Ver., respectivamente, emiten respuesta a su solicitud referida.

La presente respuesta, se emite por parte de éste sujeto obligo, en estricto cumplimiento a lo establecido en los artículos 143 y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Sin más por el momento, quedo a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE.

P.L.C. Bárbara Mora López.
Titular de la Unidad de Transparencia

C.c.p.- Lic. Ernesto Ameca Hernández, Secretario General del S.U.E.S.M.H.V.- Para conocimiento.
C. Sandra Nájera Reyes, Secretaria de Finanzas del S.U.E.S.M.H.V.- mismo fin.
Archivo.



**SINDICATO ÚNICO DE EMPLEADOS AL SERVICIO DEL MUNICIPIO DE
HUATUSCO, VERACRUZ.**

PERIODO 2022-2025

ADHERIDO A LA FEDERACIÓN DE SINDICATOS AL SERVICIO DEL GOBIERNO, MUNICIPIOS Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS DEL ESTADO DE VERACRUZ.

OFICIO NO.: 030/2023

ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
302915423000002.

Huatusco, Ver., a 19 de abril de 2023.

**P.L.C. BÁRBARA MORA LÓPEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL SINDICATO ÚNICO DE EMPLEADOS AL SERVICIO DEL
MUNICIPIO DE HUATUSCO, VER.
P R E S E N T E .**

Sirva éste medio para enviarle un cordial saludo, así mismo y en relación a su oficio número 002/UTSH/2023, recibido el 18 de abril del año en curso, en el que remite solicitud de información recibida mediante Plataforma Nacional de Transparencia con número de Folio **302915423000002**, a fin de que ésta Secretaría a mi cargo proporcione la información requerida, siendo lo siguiente:

Que en relación a la información solicitada:

- 1.- Ésta organización no es un Instituto, sino un Sindicato.
- 2.- Por cuanto hace al Presupuesto Anual para el ejercicio fiscal 2023, es de \$0.00 (cero pesos 00/100), puesto que la Entidad Pública a la que pertenecemos no asigna recursos para el funcionamiento del Sindicato; toda vez que los gastos que se generan, son cubiertos por la aportación de cada empleado activo que pertenece éste gremio.

Sin más por el momento, agradezco de antemano la atención que dé al presente, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE.


**LIC. Ernesto Ameca Hernández.
Secretario General.**



C.c.p.- Archivo.



**SINDICATO ÚNICO DE EMPLEADOS AL SERVICIO DEL MUNICIPIO DE
HUATUSCO, VERACRUZ.**

PERIODO 2022-2025

ADHERIDO A LA FEDERACIÓN DE SINDICATOS AL SERVICIO DEL GOBIERNO, MUNICIPIOS Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS DEL ESTADO DE VERACRUZ.

OFICIO NO.: 031/2023

ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
302915423000002.

Huatusco, Ver., a 19 de abril de 2023.

**P.L.C. BÁRBARA MORA LÓPEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL SINDICATO ÚNICO DE EMPLEADOS AL SERVICIO DEL
MUNICIPIO DE HUATUSCO, VER.
P R E S E N T E .**

Sirva éste medio para enviarle un cordial saludo, así mismo y en relación a su oficio número 002/UTSH/2023, recibido el 18 de abril del año en curso, en el que remite solicitud de información recibida mediante Plataforma Nacional de Transparencia con número de Folio **302915423000002**, a fin de que ésta Secretaría a mi cargo proporcione la información requerida, siendo lo siguiente:

Que en relación a la información solicitada:

- 1.- Ésta organización no es un Instituto, sino un Sindicato.
- 2.- Por cuanto hace al Presupuesto Anual para el ejercicio fiscal 2023, es de \$0.00 (cero pesos 00/100), puesto que la Entidad Pública a la que pertenecemos no asigna recursos para el funcionamiento del Sindicato; toda vez que los gastos que se generan, son cubiertos por la aportación de cada empleado activo que pertenece éste gremio.

Sin más por el momento, agradezco de antemano la atención que dé al presente, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE.


**C. Sandra Nájera Reyes.
Secretaria de Finanzas.**



C.c.p.- Archivo.